ÊSÍADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂIAnA MUillCIPAT DO NIO OIÂNDE

R EQUERIMENTO
EXPEOIENIE rt9_

^cHto
Eríl I r99_

aPnovÂoo Et$-l-l 199-
IEJE|IADO !Ía-l-l 199-
atQurvo )Exmo. Sr. PrsÊid€nte

Form. 2 - A

O(a) VEREADOR(ES) abaixo-a66inado(5) reque?(om) s V. Erma.' sPós ouYidâ a Cô...

PROJETO DE LEI

DECLARA PATRIMÔNIO HISTORICO E

CULTURAL DO MUNICIPIO O ESTADIO
-ALDO DAPUZZO', -DE PROPRIEDADE
DO SPORT CLUBE SAO PAULO.

Artigo 1o. - Fica declarado PafimÔnio Histórico e Cultural
do Municipio, o Estádio 'ALDO DAPUZZO", de propriedade do Sport Clube
Sâo Paulo, como Íaculta o Artigo 170, da Lei Orgânica do Municipio.

Artigo 2o. - Esta Lei enha em ügor na data de sua
publicação.

Artigo 3o Revogarn-se disposiçÕes em conhário

o dos Santos - PTB
'det

Câmara Municipal do Rio Gtando

PRocEsso..á7Ael
/ r99

[0

0[

Pt[[0
00

tiltlt

vtsÍo
2.OOO-03/96

Sala da8

Ver.
ds 199

I
tü
1

#

PARECER

Form. t7

E3T^DO DO IIO GTATDE DO §Ut
CÂMÀRA UUNICIPâL DO RIO ORÀNDE

coMrssÀo DE cotsÍruçÀo E JusTlÇa

Aasunlo :

PROCESSO N.c

Ertâ Comi6sio, âpór 8p?aoia? o Píojêto dr Lsl, cottslâtlto do Proossro

sclmÂ moncionado, dsclan ttÊt!t-.o d. mrtá?|. CONSTITUCIONA

Eato o ps?$a? deala Comlsalor quc o aúbmêle à dolibe?açlo do Plonárlo.

s:tê dr. comiloea§cr§NX> -d" lÀ-

P?o6idonL

Vlcr-Pr€.ld€nto

r0oo - 08/95

a

I

Estado do Rio Grande do Sul

eÂru,nne Lryuir\ucurpAu Do Fltlo GFIAI\DIE

Of. n." 1.934197

Processo n." 67.03 I

ANEXO

Paulo"

Exmo. Sr.
Wilson Mattos Branco
Prefeito Municipal
Nesta

Ver. Adinelson Troca
Presidente

Senhor Prefeito,

E com grata satisfação, que encaminhamos a Vossa

Excelência, Projeto de Lei, uptouádo em sessão realizada no dia 27 de outubro

p.p.do, paÍa sua deüda aPreciação.
Na oportunidade, reiteramos a Vossa Excelêl.rcia nossos

protestos de admiração e respeito-

ProjetodeLei-..DeclaraPatrimônioHistóricoeCulturaldo
Município o Estádio ,,Aldo Dapuzzo", de propriedade do sport clube são

RUA GENERAL VlÍORlNo.44l - cEP: S.2G1O - FoNE (@) 31-17-í1 - FAx (62) 3l-17€6 - RIO GRANDE - RS

Rio Cirande,2g de outubro de 1997

Estado do Rio Grande do Sul

eAl4;\tu\ l4Ur\llClPAL DO RIO GRÀl\lDE

PROJETO DE LEI

"DECLARA PlrRruÔulo
nrsróntco E cULTURAL Do
nruNrcÍpIo o nsrÁlro "ALDO
DAPIJZZO", DE PROPRIEDADE DO
sPoRT cLUBE sÃo Pluto".

Artigo lo - Fica declarado Patrimônio Histórico e

Cultural do Município, o Estádio ALDO DAPUZZO", de propriedade do Sport

Clube São Paulo, cômo faculta o Artigo 170, da Lei Orgânica do Município'

Artigo 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Aúigo 3" -Revogam-se as disposições em contrário'

1Â,MARA MUNICIPAL
DO RIO GRÁNDE

vlsTo
PRESIOETITE

RUA GENERAL VITORINO, zl4'l - CEP: 96.2G1S - FONE (62) 3í -17-í I - FAX (62) 31-'17€ô - RIO GRANDE - RS

^t)tNE1,S(tN
Tllu;l\

do Voroodorce ^, n Al o,

,A ÍA N 9

rlo lÍ)Í)

d<r
l.o

2o
pú.lodo lo0lslollvo

r.'i'',1t.
1,,Íiili;l
I,Íii;ll'

6555
í

(:ALl^ll^ l,ttrrlClPAl- DO lll() (illÂl{l)E

(Soorôtqrlo)

I I)Il I'H E§Ir:^r(.:..1 II, I S'I' ,

a Sootãô

NOME DOS VEREAOORES

orau[{Á RtA
EX I IIAOHI)INÁRIA
COM. REPR,

.o dc

rdom

2l lltt.l;otl It^l'llill\ l,lt^ltlll t)^ Í;ll.v^ L,/
7G

Âl) s L eÍr(:()uf rir

2

3

t/í

[^ 0N^ PliRli I lt^

.totr(:t cllARr\cY nAvi\nl\

tlt R(:till l.()l'l:l;

P^lll.o
^(:ll^lx)

lxlli s^ll'l o:i

,/

ti

t/I)^ i l.^27-All I H I

t/8 l)t\ Ulr I o s(l^llllli

t/ll l^r n Rlzz.(, FliltRl':l R^

Vl{l .|ll^l iz lloNTDlno ltol.l ll^R I

ll .t0l. t o (;lisAR llÀtt'l lllli

t? lllll^1llrY lxlli !it\1111)!;

L/IT l.lr I z
^l.llliRI(i

I Í)lrlllltllil.l.

l-/t.l t,I I z (:^Rl.(]l; t:!;l'l.,ltotl

L/lh ll^t A l)li l.(lllRl)l:l; l;(]ltlil:(;^ l.(r:;l':

t/lli (lttliDIll l)líls t,l l,.l^

L/l1 lr1'l-l OS llt)tlUli

Plit)lr(, Eltllulil0 clll) liRt.ri lr/I8

t/lt) PEI)R(l RoltltlGlllls llll(:ltlll)o

20 sUlr^tlÀ llzEt)lIl tlA(:lti\lxl

5lrl I 0:l /'r:r

Solc (laa Soouaor$ N .,d o

rl,r

rto l9"y

*

qr'ffi
el oot

t'a uo r

I

t/

li

(:IR0 (:^ttlIls(l l.( ! l'l':li

t/

r'^llt,0 lllit{r\l l)

;,'ir'.1r-
lii.fliil; i'{iliS'

AflÀ N I 6554
");

cAt lAllA Lll,xlClPAl- DO rllO GllÂNl)E

(Soorola.lo)

t. I §'/',t l) tt I'll tl;; Il N (.:.1

do vr,.o'dotes ^" urOS t uo slrtLúe drr I {){) /

a Sooàíó
oltt)[.tÁRtA
EX I ÍtAOlll)lNÁRl^
COM. REPR.

rlo
l.o

2o
ptrrlotlo logltlo tlvo

NOME DOS VEREADORES

^D
t NCI.S(IN Tllu;,t

tl l,l t.l;otl Il^ l l s1^ l,t,Âll rlt l)A l; l l.v/\

6N 0?4

.o dc

rdam (:rtrrl ritI'avor

.toRÍ;li GllARl\(:Y lli\vÀR^

P^1,1.(l t \Cll^ln lx)s s^11'l'llli

lr/t)t R(:1.:lt l.ol'l';li

l,/ti Rt\ 0ll^ I'ltltli I lt^

ti

/t)Á ' t l.^zz^lt I tl I

t-/8 D^ OI l O S(]^llll:i
(/

lr .rÀln ll Izz(t Ftrllltlitltl\
t/ll) - r^t iz tloNltillto tlol.l tl^lt I

t/ll .rur.l(l (:lisÀR 1lÀll l l llli

l2 ll r^Hl)Y lXlli t;^ll l oli

l$ l.lllZ
^l.ltliR

Io ttí)llllltllll l.l.

lr/t.lr I z (:/1tll.()li r::;PIiltí)tl

L/i ,tnt, 16 llli l,()l,lll)l';li Flllllil:(:^ l.ol;l;

,,/lli o tit) t n l)l^s l.ll,-l^

li I'i\l[.(r llEN^'l'íl ilA'l-l{)s G{}tlus

t/It| Itlt titl 'l'Íi

lD t,El)Ro RollRlclllls llllcltlllxl

2{l sl l^llÀ llzlit)lt'l t!l\(:llÀlx)

I ot tl
5t,l I tt:l /' r:)

Snlc (los Soonóoo 41 ,," ,!o l(19

^l,ste
I

3

{

L/(:l lt() (:^Rlx)li(| l.orl':li

L/

u1

,-/

Bul)}:Rt.tirt;t)llo

./

Estado do Rio Grande do Sul

eÂl,i;tiut l4Uirllelp;\L Do Rlo GIU\NDE

LEI N.'5.198
17 DEDEZEMBRO DE 1997.

DECLARA PATRIMONIO
HISTORICO E CULTURAL DO
uuNtcÍr,ro o rsrÁ»ro "ALDO
DAPUZZO" DE PROPRIEDADE DO
SPoRTCLUBESÃo plulo.

Ver. Adinelson Troca, Presidente da Câmara
Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 19,
combinado com o § 7'do Artigo 34 da Lei Orgânica do Município.

FAZ SABER que esta decreta e promulga a seguinte
Lei:

curturardoMunicípio,l*,?"*"t";ffr"tff§?Í;rã?ffJT:"r*:"#i:
Sport Clube São Paulo, como faculta o Artigo 170, da Lei Orgânica do
Muricípio

publicação.

Câmara Municipal do fuo Grande, I 7 de dezembro de 1997

Ver. Adinelson Troca
Presidente

RUA GENERAL VITORINO, 441 - CEP: 96.ffi10 - FONE (ffiz) 3í-17-11 -FÁx ((E32) 31-17€ô - RIO GRANDE - RS

Artigo 2o - Esta Lei entra em ügor na data de sua

Artigo 3o - Revogam-se as disposições em contrário.